令和５年５月吉日

 会員の皆様

                     一般社団法人山形県薬剤師会

会長 岡嵜 千賀子

山形市歯科医師会×天童市・東村山郡歯科医師会

山形県薬剤師会×山形県JSPO-AT連絡協議会

Otsukaスポーツセミナーのご案内（Web開催）

拝啓 新緑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあ

げます。

日頃は当会事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今回「Otsuka スポーツセミナー」を下記日程にて企画いたしました。つきま

しては、お忙しいとは存じますが多数の皆様のご参加をいただきますようご案内申し上

げます。

 なお、本研修会はZoom 配信での開催となります。

敬具

記

   日  時： 令和５年６月１５日（木）18時 50分～20時 40分

   場  所： オンライン研修会(Zoom)

   内  容：【講演①】「トレーナーとしての多様な関わり方」

             【講演②】「スポーツに関わる人が知っておきたい

アンチ・ドーピングのルール」

          【講演③】「どうするマウスガード～あなたの知識は本当に正しい？～」

          【講演④】「けが予防のためにコンディショニング

                      ～熱中症予防も含めて～」

    会  費： 県薬会員  無料 ・ 非会員 5,000円

研修単位： 日本薬剤師研修センター1単位申請中

そ の 他： 申し込み方法・プログラム等詳細については、県薬ホームページ

にてご確認ください。

担当：山形県薬剤師会生涯学習・研修委員会

委員長 星 利佳

TEL：023-622-3484・FAX：023-632-5196

2023年6月15日（木）18:50～20:40

『 《 トレーナー》 としての多様な関わり方 』
認定理学療法士（徒手理学療法、スポーツ理学療法）
アスレチックトレーナー、アクティブチャイルドプログラム講師 伊藤 徳明 先生

情報提供 18：50～19：00

開催日時

講演① 19：00～19：20

経口補水液OS-1について

講演② 19：20～19：40

講演③ 19：40～20：00

『 どうするマウスガード ～あなたの知識は本当に正しい？～ 』

奥山歯科診療所（庄内町）院長
日本スポーツ協会公認スポーツデンティスト 飯渕 義晃 先生

『 けが予防のためにコンディショニング ～熱中症予防も含めて～ 』

山形大学医学部整形外科学講座 講師

鈴木 朱美 先生

講演④ 20：00～20：40

◆本セミナーはZoomを用いてのWeb中継となります。
◆ご視聴の際は、ご自身のパソコン、スマートフォン、タブレットなどからご参加いただけます。
◆セミナーURLの転送や開示、また録画、録音などの撮影行為はお控えください。
◆送信させていただきますインビテーション（招待状・参加用URL）は他の方への転送は不可となります。
◆個人情報は、大塚製薬工場と業務委託先以外の第3者に開示・提供することはありません。個人情報は、
弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

『 スポーツに関わる人が知っておきたいアンチ・ドーピングのルール 』

山形県薬剤師会 理事
公認スポーツファーマシスト 石川 裕史 先生

座長：飯豊町・さゆりクリニック 副院長 田中 眞司 先生

Otsukaスポーツセミナー

Web研修会参加方法（申込締切 2023年 6月 9日(金)17時まで）

下記 URL又は二次元コードを携帯、又は、パソコンのブラウザに入力・読み込む。

            入力用 URL https://forms.gle/89TBMBprkb2gom8T7

申込フォームが表示されるので、電子メールアドレス、氏名、所属施設名、所属地区、
会員・非会員、電話番号、薬剤師免許番号などを入力して送信する。

入力した指定のメールアドレス宛に、入力項目の確認メールが届く。

※  非会員の方は、山形県薬剤師会の口座に、会費 5,000円を入金する。
入金方法は、県薬事務局へお問合せ下さい。

ＴＥＬ：023-622-3484

研修条件が確定した方は、後日、入力した指定のメールアドレス宛へ【Zoom 招待状】

をお送りするので、事前登録をお願いします。

①届いた URL又は二次元コードを開く ② 「姓・名(日本語で)」「メールアドレス」

「施設名」「連絡先」「職種」を登録する

登録後、送受信をするとウェビナー参加に関する確認メールが届く。

※研修日の 3 日前までに、【Zoom招待状】が届かない場合は、県薬事務局へご連絡下さい。

当日、確認メール本文中の「ウェビナーに参加する」をクリックすると視聴可能となりま

す。

●今回の研修会は ZOOM ウェビナーでの開催となります。受講にあたり、以下の準備をお願い

します。

※Android や iOS がインストールされたタブレットやスマートフォンでご視聴される際は、事

前に『Zoom Cloud Meetings』をダウンロードしてください。

※パソコンでご視聴の場合は『 Zoom Cloud Meetings 』のダウンロードは不要ですが、ブラウ

ザの種類によってはダウンロードが必要な場合がございます。（Microsoft Edgeまたは Google

Chromeが必要です）

※研修会開催直前の入室は混雑する恐れがありますので、18：40（開催の 10分前）までにログ

インを済ませてください。

●セミナーURLの転送や開示、また録画、録音などの撮影行為はお控えください。

●送信させていただきますインビテーション（招待状・参加用 URL）は他の方への転送は不可

 となります。

●ログで参加確認も行います。他の参加者と重複しないメールアドレスで申し込み、1人 1台の

端末でご参加下さい。「同じメールアドレスで複数人が申し込む」「1台のパソコンを複数人で

見る」などの場合、個人個人の参加確認が取れないため、参加とみなされない場合があります。

●スマートフォンで視聴されますと、電話対応が必要な場合等に視聴中断のおそれがありますの

で、パソコンやタブレットなど別のデバイスでのご視聴を推奨いたします。

●ログの時間が十分でない場合は認定等の除外となりますので、通信環境の良い場所での視聴を

お願いします。

 ●研修単位の認定には、研修中に表示されるキーワードの報告が必須となりますので、事前に

メモ帳をご準備下さい。（正解必須）

  キーワードの報告に関するご案内は、研修会 URL送信時にご連絡致します。

担  当：山形県薬剤師会事務局

お問合せ：TEL:023-622-3484 ・FAX:023-632-5196

メール yamakenyaku@ceres.ocn.ne.jp

 (県薬事務局)

tel:０２３－６２２－３４８４